



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/166/14(2587)

wtorek, 12 września 2010 r.

Z MAGISTRATU:

GDY ZAGRAŻA POWÓDŹ

Jak uchronić siebie i najbliższych przed niebezpieczeństwem, jak zabezpieczyć mienie i w jaki sposób likwidować zniszczenia po zalaniu? Urząd Miasta Krakowa przygotował broszurę odpowiadającą na te, i wiele innych pytań dotyczących powodzi w mieście. Broszura jest dostępna w najnowszym numerze dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.PL.

Jak powtarzają specjaliści: człowiek wobec sił natury nie ma szans powstrzymać kataklizmu, może jednak nauczyć się zachowywać w taki sposób, by uchronić siebie, swoich najbliższych i mienie od niebezpieczeństwa. Właśnie dlatego w najnowszym KRAKOWIE.PL na stronach 25-26 zamieszczono broszurę „Gdy zagraża powódź...”. Warto ją przeczytać, wyciąć i zachować. Warto przy tym pamiętać, że to nieprawda, iż powódź w Krakowie zagraża tylko tym, którzy widzą Wisłę z okna. W ostatnich miesiącach mogliśmy przekonać się, jak groźne są dopływy i jakie zniszczenia może spowodować przerwanie wału. Jako ciekawostkę warto zapamiętać, że Wisła przepływa przez miasto na odcinku ok.36 km. Ok. 100 km mają na terenie miasta jej dopływy i inne ciekłe wodne. Tylko te liczby powinny nas przekonać, że mieszkając w Krakowie powinniśmy wiedzieć sporo na temat zabezpieczenia przed powodzią. I nie zwalniają nas od tego najlepiej zabezpieczone wały, ani sprawnie działające służby ratunkowe. Przede wszystkim należy sprawdzić, czy nasz dom nie znajduje się na terenach zalewowych. Takie informacje wraz z mapką można znaleźć na stronie www.bip.krakow.pl. Mieszkańcy bloków powinni też dowiedzieć się u zarządcy lub dewelopera, czy ich budynek posiada plan ochronny przed powodzią. Urząd miasta od kilku lat wymaga takiego dokumentu na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę.

Przygotowana broszura nie jest szczegółową instrukcją. Zebrano w niej podstawowe i wbrew pozorom bardzo proste rady, jak uchronić się przed „wielką wodą”, a także gdzie szukać pomocy i szerszych informacji na ten temat.

Dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL jest dostępny w budynkach Urzędu Miasta Krakowa, siedzibach jednostek miejskich, a także w salonikach prasowych KOLPORTER S.A. oznaczonych logo gazety. (Chyl).

KRAKÓW PRZYSTĄPIŁ DO KOALICJI DOJRZ@ŁOŚĆ W SIECI

Miasto Kraków przystąpiło, jako pierwsze miasto w Polsce, do Koalicji Na Rzecz Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrz@łość w sieci”. Deklarację o współpracy podpisali dziś (14 września, wtorek) w Magistracie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz prezes UPC Polska Simon Boyd. Inicjatorami Koalicji są: UPC Polska oraz Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce. Poprzez współpracę i wymianę doświadczeń jej członkowie pragną aktywnie działać na rzecz wyrównywania szans w dostępie do nowych technologii, szczególnie w grupie osób powyżej 50. roku życia.

„Cieszę się, że Miasto Kraków przystępuje do projektu „Dojrz@łość w sieci”. Poprzez współpracę i wymianę doświadczeń pragniemy aktywnie działać na rzecz wyrównywania szans w dostępie do nowych technologii, szczególnie w grupie osób powyżej 50. roku życia. Myślę, że działania Koalicji przyczynią się do aktywizacji społecznej i zawodowej tej grupy wiekowej” – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski.

„UPC Polska, jako firma zaangażowana społecznie, od wielu lat realizuje działania edukacyjne w ramach Akademii e-Seniora, ucząc osoby starsze korzystania z komputerów i Internetu. Skala wykluczenia cyfrowego jest jednak zbyt duża, aby radzić sobie z tym wyzwaniem w pojedynkę, dlatego powołaliśmy do życia Koalicję „Dojrz@łość w sieci”. Decyzja o dołączeniu do tej inicjatywy Miasta Krakowa to dobry przykład dla władz samorządowych innych miast. Aktywne działania na rzecz cyfrowego włączenia mieszkańców Krakowa z grupy 50+, ich aktywizacja społeczna i zawodowa będzie ogromną korzyścią dla wszystkich” - uważa Simon Boyd, prezes UPC Polska.

Trudno jest wyobrazić sobie funkcjonowanie we współczesnym świecie bez Internetu, komputera czy telefonu komórkowego. Dla wielu osób są to podstawowe narzędzia komunikacji, które wpływają też znacząco na zmiany w sposobie spędzania wolnego czasu, robienia zakupów czy korzystania z usług bankowych. Mimo to, ponad 10 milionów Polaków wciąż na co dzień nie posługuje się nimi. Są to przede wszystkim osoby powyżej 50-tego roku życia. Nabycie kompetencji w tym zakresie staje się więc warunkiem koniecznym pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, zawodowym i kulturalnym. Osoby, które nie zdobędą takich umiejętności będą w znacznie większym stopniu zagrożone wykluczeniem społecznym i ekonomicznym.

Według danych, w Krakowie z Internetu korzysta 40% mieszkańców w wieku 50+ (średnia dla Polski to 21,6%), choć dostęp do niego posiada 56,6% (39,9% dla Polski). Aż 17,6% Krakowian w tej grupie wiekowej nie korzysta z Internetu pomimo posiadania łącza w domu. Wyniki te dowodzą, że podstawowym wyzwaniem jest stwarzanie warunków i możliwości do rozwoju kompetencji cyfrowych dojrzałych Polaków.

Od 3 lat Kraków stara się rozwijać działania na rzecz seniorów, głównym założeniem jest zintegrowanie instytucji pomagającym ludziom starszym.

Miasto Kraków realizuje projekt społeczny „Kraków dla Seniora”, ukierunkowany na rozwój, integrację i aktywizację grupy seniorów w Krakowie, uwzględniając aspekty społeczne, gospodarcze i kulturowe. Projekt społeczny „Kraków dla Seniora” powstał w czerwcu 2008 r. Na stronach serwisu seniorzy mogą znaleźć m.in. informacje o zajęciach na krakowskich Uniwersytetów Trzeciego Wieku, jak również ofertę kursów komputerowych. Do tej pory w 6 edycjach zostało bezpłatnie przeszkolonych blisko 200 osób w zakresie podstawowej obsługi komputera, internetu, korzystania z poczty internetowej, wyszukiwarek itp.

8 lipca 2009 r. został uruchomiony miejski serwis internetowy pn. „Kraków dla Seniora”, który ma za zadanie dostarczać seniorom informacje o różnorodnych działaniach realizowanych dla nich na terenie Krakowa.

Współzałożycielami Koalicji „Dojrz@łość w sieci” są: Fundacja dla Uniwersytetu Jagiellońskiego, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, F-Secure, IBM, Microsoft, Onet.pl, PKPP Lewiatan oraz Związek Harcerstwa Polskiego. Działania Koalicji zostały objęte patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Dziś do grona partnerów dołączył Kraków.

Koalicja koncentruje się na popularyzacji wiedzy na temat nowych technologii oraz podejmowaniu i wspieraniu inicjatyw, które przyczyniać się będą do ich popularyzacji wśród osób 50+. Jednym z kluczowych zadań koalicji jest także budowanie partnerstwa międzysektorowego na rzecz walki z wykluczeniem cyfrowym oraz inicjowanie debaty społecznej dotyczącej tego problemu.

Koalicja Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrz@łość w sieci” to inicjatywa zainaugurowana przez UPC Polska i Akademię Rozwoju Filantropii, jednocząca firmy, organizacje pozarządowe, urzędy oraz instytucje przeciw wykluczeniu technologicznemu seniorów. Współzałożycielami i pierwszymi członkami Koalicji są IBM, Onet.pl, Microsoft, F-Secure, PKPP LEWIATAN, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Związek Harcerstwa Polskiego i Fundacja dla Uniwersytetu Jagiellońskiego. Patronat nad inicjatywą objęli Urząd Komunikacji Elektronicznej oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zamierzeniem Koalicji jest stworzenie platformy współpracy i wymiany doświadczeń dla podmiotów, chcących wspólnie wypracowywać i wdrażać w swojej działalności rozwiązania, które ułatwiąć będą korzystanie z nowych technologii grupom szczególnie narażonym na e-wykluczenie. (JD).

NADCHODZI CZAS MUZEÓW

Blisko 350 osób (w tym m.in. goście z Niemiec, Francji, Danii, Czech, Słowacji, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii i Włoch) weźmie w udział w organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa konferencji „Czas muzeów – spotkaj żywą historię”. To wydarzenie realizowane w ramach projektu „Produkt muzealny w wybranych miastach świata – promocja szlaków muzeów w

Europie” zostanie oficjalnie zainaugurowane w piątek (17 września) o godz. 10 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego.

Główny cel projektu to promocja szlaków muzeów istniejących na terenie Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego oraz rozwój turystyki kulturowej i biznesowej w Krakowie. Swoje uczestnictwo w konferencji potwierdziło m.in. 92 przedstawiciele muzeów, 42 touroperatorów, 27 przedstawiciele uczelni wyższych, 27 dziennikarzy i 22 planistów spotkań.

Uczestnicy konferencji będą mogli zapoznać się z ofertą krakowskich muzeów w teorii i praktyce. Goście przyjadą do Krakowa w czwartek (16 września), wykłady i panele rozpoczną się w piątek (17 września). W tym dniu wygłoszone zostaną m.in. wykłady na temat atrakcji turystycznych Małopolski i Krakowa oraz sposobów promocji muzeów w Turynie, Paryżu, Wiedniu, Berlinie, Lwowie czy Kordobie. Goście zwiedzą także krakowskie muzea.

W sobotę (18 września) odbędą się obrady panelowe w muzeach krakowskich. Ich temat przewodni to: oferta muzeów krakowskich dla organizatorów turystyki. Sposoby prezentowania i promocji zbiorów muzealnych na przykładzie Krakowa oraz miast uczestniczących w konferencji. Obrady zorganizowane zostaną w Muzeum Historyczne Miasta Krakowa (w Pałacu Krzysztofora), w Fabryce Emalia Oskara Schindlera (oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa), Muzeum Narodowym w Krakowie (gmach główny) i Muzeum Inżynierii Miejskiej.

Wszystkie przedsięwzięcia realizowane w ramach projektu „Produkt muzealny w wybranych miastach świata – promocja szlaków muzeów w Europie” mają na celu prezentację walorów szlaków muzeów krakowskich w szerszym kontekście atrakcyjności turystycznej regionu a także udzielenie podmiotom działającym na rynku usług turystycznych i kształtującym trendy w turystyce światowej wyczerpujących informacji na temat potencjału szlaków muzeów w zakresie turystyki kulturowej i biznesowej.

W ramach projektu przygotowano prezentacje w dziesięciu miastach Europy (Paryż, Bratysława, Londyn, Berlin, Wiedeń, Turyn, Sztokholm, Bruksela, Kordoba, Praga) – które miały na celu oprócz promocji Krakowa i szlaków muzeów także zaproszenie przedstawicieli branży turystycznej i dziennikarzy zajmujących się tematyką związaną z turystyką do uczestnictwa we wrześniowej konferencji w Krakowie.

Przygotowano foldery prezentujące ofertę muzeów krakowskich - sześć tematycznych szlaków: „Hity Krakowskich Muzeów”, „Sztuka Młodej Polski”, „Szlak Nauki i Wiedzy”, „Szlak Kultury Żydowskiej”, „Życie Dawniej”, „Zamki w Małopolsce”, a także folder „Muzea – Oferta spotkań”, broszurę informującą o projekcie i mapę muzeów (w wersji papierowej i elektronicznej). Uruchomiona została strona internetowa projektu www.museums.krakow.travel. Przygotowano kampanię reklamową szlaków krakowskich muzeów w mediach zagranicznych. Swym zasięgiem kampania objęła Austrię, Belgię,

Czechy, Francję, Hiszpanię, Niemcy, Słowację, Szwecję, Wielką Brytanię.

Projekt „Produkt muzealny w wybranych miastach świata – promocja szlaków muzeów w Europie” realizowany przez Urząd Miasta Krakowa otrzymał dofinansowanie, w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013 (MRPO) w wysokości 1 040 250 zł, 646 750 zł to wkład własny Urzędu Miasta Krakowa (całkowity koszt projektu to 1 687 000 zł).

W projekcie bierze udział ponad 20 muzeów z Krakowa, Wieliczki, Niepołomic i Pieskowej Skały. Patronat honorowy nad projektem objęli: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Minister Sportu i Turystyki, Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, Prezes Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM), Światowa Organizacja Turystyki (UNWTO/OMT) oraz Europejska Komisja Turystyki (ETC).

Patronat medialny nad wrześniową konferencją „Czas muzeów – spotkaj żywą historię” objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, Gazeta Antykwaryczna Sztuka.pl, Międzynarodowe Stowarzyszenie Mediów Informacyjnych (INMA), MICE Poland, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl). (KF).

KRAKÓW PROMUJE ZRÓWNOWAŻONY TRANSPORT

Przez tydzień, od 16 do 22 września, Kraków będzie promował ekologiczne, zrównoważone sposoby poruszania się po mieście. Nie zabraknie atrakcji i nowych inicjatyw. Zadowoleni powinni być zwolennicy komunikacji rowerowej.

Kraków od lat włącza się w ogólnoeuropejskie działania w ramach Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia bez Samochodu. „W wielu miastach, także w Krakowie, ludzie narzekają na zanieczyszczenie powietrza spowodowane przez samochody, wysoki poziom hałasu, wypadki, zajmowanie coraz większej przestrzeni przez auta. Dlatego ogólnym celem kampanii jest promocja zrównoważonego transportu oraz zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie ograniczenia korzystania z samochodów na rzecz przyjaznych dla środowiska form transportu” – mówił Wiesław Starowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej poświęconej tegorocznym obchodom Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

Kraków uczestniczy w tej ogólnoeuropejskiej akcji już po raz dziewiąty. Jedenasty raz z rzędu nasze miasto włącza się też w Europejski Dzień bez Samochodu. Tegoroczna edycja i towarzysząca jej kampania informacyjna odbywają się pod hasłem "Mądry transport – lepsze życie".

Przez cały tydzień na Małym Rynku będzie można oglądać wystawę zdjęć prezentujących miejskie inwestycje komunikacyjne. W sobotę, 18 września, na terenie Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. Wawrzyńca odbędzie się oficjalna prezentacja

zmodernizowanego tramwaju pochodzącego z Wiednia, dostosowanego do potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych i rodziców z wózkami.

Nie zabraknie wycieczek rowerowych. Pierwsza z nich – wokół Łąk Nowohuckich – odbędzie się już 16 września. Tradycyjnie miłośnicy dwóch kółek będą mogli udać się na rowerowo-autokarowy rajd Szlakiem Bursztynowym Greenways.

Tematyka rowerowa będzie obecna także przez pozostałe dni Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W piątek, 17 września, w ramach unijnego projektu na rzecz mobilności osób starszych AENEAS, na Małym Rynku odbędą się warsztaty „Jak wypożyczyć rower w Miejskiej Wypożyczalni Rowerów BikeOne Kraków”. Dla chętnych przewidziano wycieczkę.

Na poniedziałek, 20 września planowane jest uruchomienie kolejnych ciągów dla pieszych i rowerzystów wzdłuż głównych arterii komunikacyjnych. W tym roku Miasto dopuści ruch rowerowy na chodnikach wzdłuż ulic Księcia Józefa, Witosa i Nowosądeckiej oraz Wielickiej, na wysokości Cmentarza Podgórskiego.

Dzień później, 21 września, w parku Jordana będzie można zdać egzamin na kartę rowerową.

Z kolei, 22 września, w Europejskim Dniu bez Samochodu, wprowadzony będzie ruch pod prąd dla rowerów na wybranych ulicach w Śródmieściu Krakowa. „Mimo że w Krakowie istnieje kilka ulic, gdzie dopuszczony jest ruch rowerów pod prąd, wprowadzenie kontrapasów na tak szeroką skalę to nowość” – mówił Wiesław Starowicz. „Dlatego apelujemy do kierowców i rowerzystów o wzajemny szacunek” – dodał.

Pod prąd pojedziemy ulicami: **Wiślną** (od Rynku Głównego do ul. Gołębiej), **Bracką** (od ul. Gołębiej do ul. Franciszkańskiej), **św. Jana** (od ul. Pijarskiej do ul. św. Marka oraz od ul. św. Marka do ul. św. Tomasza), **Mikołajską** (od Małego Rynku do ul. św. Krzyża oraz od ul. św. Krzyża do ul. Westerplatte), **św. Anny** (od ul. Podwale do ul. Jagiellońskiej oraz od ul. Jagiellońskiej do Rynku Głównego), **Mostową** (od ul. Bocheńskiej do ul. Trynitarskiej oraz od ul. Trynitarskiej do ul. Podgórskiej), **Augustiańską** (od ul. Skawińskiej do ul. Skątecznej oraz od ul. Skątecznej do ul. Paulińskiej), **Bocheńską** (od ul. Gazowej do ul. Mostowej) i **Skawińską** (od ul. Krakowskiej do ul. Augustiańskiej). Przejazd rowerami dopuszczony będzie też na kilku ulicach o ograniczonym ruchu – **Stolarska, Szeroka, Józefa, Podbrzezie, Sławkowska i na Małym Rynku.**

„Jeśli to przedsięwzięcie powiedzie się, nie wykluczone, że kontrapasy dla rowerów pojawią się na innych śródmiejskich ulicach” - zapowiedział Wiesław Starowicz.

Tradycyjnie, w Europejski dzień bez Samochodu z ruchu wyłączony będzie fragment infrastruktury drogowej. W tym roku, w środę, 22 września, w godzinach od 9.00 do 19.00 samochodem nie wjedziemy na ulicę Szeroką. „Za to przez cały dzień będzie można korzystać ze środków komunikacji miejskiej na podstawie dowodu

rejestracyjnego” - poinformował Wiesław Starowicz.

Szczegółowe informacje o programie Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz o utrudnieniach w ruchu w Europejskim Dniu bez Samochodu można znaleźć na stronie www.krakow.pl. (M).

DZIEŃ OTWARTY W COM-COM ZONE

W najbliższą niedzielę, 19 września Centrum Rozwoju Com-Com Zone zaprasza na Dzień Otwarty. Od 6.45 do 22.30 będzie można za darmo skorzystać z oferty centrum. Nie zbraknie też dodatkowych atrakcji zarówno dla dzieci jak i dorosłych.

Organizatorzy Dnia Otwartego zapraszają do skorzystania z całej oferty Centrum Com-Com Zone (ul. Ptaszyckiego 6, obok stadionu Hutnika). Do wyboru: pływalnia, siłownia, boks, krav maga, fitness, joga, sauna, spinning, hala sportowa, latino, jazz, zumba, hip hop. W tym dniu będzie można również zapoznać się z ofertą bezpłatnej dziennej placówki dla dzieci i młodzieży, a także poradni terapeutycznej.

Dodatkowo przez cały dzień w holu centrum eksperci udzielą bezpłatnych porad dietetycznych i wykonają pomiary parametrów ciała. Imprezie towarzyszyć będzie koncert zespołu Present Perfect. Dla najmłodszych organizatorzy przygotowali liczne atrakcje w tym: malowanie twarzy, zabawy z animatorami i postaciami z bajek, Spidermanem, SpongeBobem czy Księżniczką. Na każdego, kto w tym dniu skorzysta z oferty centrum, czekać będzie posiłek z grilla, a także możliwość wygrania atrakcyjnych nagród m.in.: notebooka Fujitsu Siemens, zestawów zabawek, kosmetyków, zabiegów pielęgnacyjnych, sprzętu sportowego i turystycznego.

Trzeba przypomnieć, że Com-Com Zone to nowoczesny obiekt wybudowany przez miasto Kraków. Został oddany do użytku w 2008 roku i od tego czasu jest zarządzany przez Stowarzyszenie „U Siemachy”. Miesięcznie z usług centrum korzysta ok. 30 tys. osób uprawiających sport. Zajęcia są prowadzone bezpłatnie dla dzieci i młodzieży w ramach Krakowskiej Olimpiad Młodzieży, a także na zasadach komercyjnych. Przy Centrum działa także Młodzieżowy Ośrodek Rozwoju Społecznego (z zajęć codziennie korzysta 200 osób) oraz Krakowski Instytut Psychoterapii (400 porad miesięcznie).

Więcej informacji na www.comcomzone.pl. (Chyl).

ODBIERZ BILETY DO PODZIEMI

Od poniedziałku, 20 września w punktach informacji miejskiej InfoKraków będzie można odbierać bezpłatne, jednoosobowe bilety wstępu upoważniające do zwiedzania podziemi Rynku Głównego w terminach: 24/25 września 2010 (piątek/sobota), godz. 22–2; 25 września (sobota), godz. 10 – 22; 26 września (niedziela), godz. 10 – 22.

Bilety z oznaczoną datą, godziną i numerem grupy (nie podlegającymi zmianie) dostępne będą: w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2, codziennie, godz.

9 – 19, w InfoKraków, ul. św. Jana 2, codziennie, godz. 10 – 18. Jedna osoba będzie mogła odebrać maksymalnie 2 bilety. **Uwaga. Ilość miejsc ograniczona!!!**

Zwiedzanie odbywać się będzie w grupach 25-osobowych i potrwa około 60 minut. Grupy spotkają się pod arkadami Sukiennic, vis a vis Bazyliki Mariackiej, 15 minut przed wyznaczona godziną zwiedzania.

Uroczyste otwarcie wystawy „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” rozpocznie się 24 września (piątek) o godz. 20. W programie znajdują się m.in.: Imiona czasu. Imiona miasta...-multimedialne widowisko muzyczne w reżyserii Romana Kołakowskiego; Muzyka bitewna, muzyka triumfalna – finał krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem; muzyka ogni sztucznych (Royal Fireworks); koncert utworów Georga Friderica Haendla w wykonaniu Capelli Cracoviensis pod batutą Jana Tomasz Adamusa. (FISZ).

ZIELONE WYDARZENIA - WARSZTATY BIZNESOWE

Fundacja Aeris Futuro oraz Urząd Miasta Krakowa zapraszają 17 września (piątek) na warsztaty biznesowe „Sukces to Twoje naturalne środowisko! - Wdrażanie standardu Zielonych Wydarzeń w Twoim miejscu pracy” połączone z kursem golfa. Każdy uczestnik spotkania posadzi swoje firmowe drzewo na polu golfowym w Ochmanowie, pozna idee *green events* w praktyce i spróbuje swoich sił w grze w golfa.

Celem warsztatów jest przybliżenie teorii i praktyki idei Zielonych Wydarzeń, jako kluczowych w prowadzeniu polityki zrównoważonego rozwoju. Organizatorzy chcą podzielić się swoją wiedzą na temat standardu Zielonych Wydarzeń i jego roli w prowadzeniu działalności ekonomicznej w kontekście społecznej odpowiedzialności biznesu. Warsztaty przeznaczone są dla jednostek biznesowych, małych i średnich przedsiębiorstw, korporacji oraz przedstawicieli samorządów lokalnych. Spotkanie odbędzie się na polu golfowym Royal Krakow Golf & Country Club, w Ochmanowie koło Krakowa. Udział jest nieodpłatny, liczba miejsc jest ograniczona.

Uczestnicy warsztatów będą mogli wziąć udział w panelu dyskusyjnym, podczas którego pod kierunkiem eko-konsultantów Fundacji Aeris Futuro będą szukać odpowiedzi na pytanie „Jak osiągnąć sukces w zgodzie z zasadą 3P (*people, profit, planet*)”. Będzie to również doskonała okazja do podzielenia się swoimi doświadczeniami na temat prowadzenia polityki zrównoważonego rozwoju w swoich firmach. Same warsztaty będą przykładem Zielonego Wydarzenia m.in. każdy uczestnik spotkania posadzi na polu golfowym drzewo swojej firmy. Wszystkie firmy uczestniczące w warsztatach będą mogły wziąć udział w zaplanowanym na 1 października 2010 r. Dniu Eko-biura i w konkursie, w którym nagrodą będzie eko-wyjazd integracyjny dla pracowników.

Zgłoszenia przyjmuje i więcej informacji udziela: Aleksandra Jaros, Specjalista ds. budowania partnerstw Fundacji AERIS FUTURO, tel. +48 12 430 08 22, e-mail:

ajaros@aeris.eko.org.pl, www.aeris.eko.org.pl, www.zielonewydarzenia.pl. (KF)

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłują w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 14 września jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

INFORMACJE DROGOWE:

NOWA ORGANIZACJA RUCHU W REJONIE UL. NOWOHUCKIEJ

Od jutra (15 września, środa) w rejonie budowanej linii tramwajowej do Płaszowa zmieni się organizacja ruchu. Dla kierowców zostanie oddana nowa jezdnia w ul. Lipskiej (na odcinku od budowanej pętli tramwajowej do ul. Rzebika). Na razie będą to dwa pasy. Kierowcy będą się poruszać po jednym w każdym kierunku.

Od 15 września zostanie także zamknięty wjazd do ul. Krzywda z ul. Powstańców

Wielkopolskich. To ograniczenie wynika z konieczności prowadzenia prac przy budowie najazdu na estakadę, który przecina ul. Krzywda. Na tej ulicy będzie także prowadzona wymiana fragmentu sieci wodociągowej.

Kierowcy jadący z Podgórze do ul. Krzywda, pojedą wtedy objazdem: z ul. Powstańców Wielkopolskich na skrzyżowaniu z ul. Klimeckiego skręcą w prawo, przejadą pod budowaną estakadą i po wybudowanej nowej jezdni ul. Powstańców Wielkopolskich dojadą do ul. Krzywda i do Tandety. Do ul. Lipskiej z kolei dojazd będzie możliwy tylko ul. Nowohucką i Saską.

Ten objazd do ul. Krzywda poprowadzony pod estakadą będzie jednak funkcjonował krótko. W planach jest bowiem oddanie do ruchu dwóch pasów południowej jezdni ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Nowohuckiej od zjazdu z estakady nad ul. Wielicką aż do stacji Orlenu. Wtedy kierowcy do ul. Krzywda i do Tandety będą skręcać w prawo z nowej jezdni ul. Powstańców Wielkopolskich.

Przeniesienie ruchu na nową jezdnię spowoduje, że będzie mogła rozpocząć się przebudowa dwóch pasów ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Nowohuckiej, po których obecnie jeżdżą kierowcy. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

NIE DLA PRZEMOCY W RODZINIE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie rozpoczął realizację nowego Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Adresatami programu są zarówno osoby dotknięte przemocą jak i osoby stosujące przemoc oraz osoby i instytucje udzielające wsparcia rodzinie.

„Pomoc ofiarom przemocy w rodzinie jest dla nas problemem szczególnej troski” – powiedziała Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz podczas konferencji prasowej zapowiadającej Program. Elżbieta Łęcznarowicz podkreśliła, że Program jest uzupełnieniem i zintensyfikowaniem wcześniejszych działań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (Krakowski Telefon Zaufania, poradnictwo prawno – psychologiczne). Elżbieta Łęcznarowicz podkreśliła, że Kraków jako pierwsze z polskich miast uruchomił Ośrodek Interwencji Kryzysowej.

Programowi będzie towarzyszyć akcja promocyjna. W najbliższych dniach do szkół, placówek służby zdrowia oraz rad dzielnic trafi 4 tys. plakatów, 11 tys. ulotek z informacją o symptomach przemocy i miejscach, gdzie można uzyskać pomoc. Przygotowano również 300 ulotek skierowanych do sprawców przemocy.

Wśród celów Programu ujęto:

- diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Krakowie,
- zacieśnienie współpracy z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy

rodzinnej,

- wzrost wiedzy na temat przemocy w rodzinie u społeczności lokalnej oraz w grupach ryzyka,
- zmniejszenie negatywnych następstw stosowania przemocy w rodzinie,
- zwiększenie poczucia wartości i poczucia bezpieczeństwa osób dotkniętych przemocą w rodzinie,
- nabycie przez sprawców przemocy umiejętności konstruktywnego radzenia sobie z emocjami.

Program realizowany jest w szczególności poprzez:

- współpracę wszystkich podmiotów angażujących się w pomaganie rodzinom dotkniętym przemocą i budowanie lokalnych koalicji,
- wdrażanie procedury Niebieskiej Karty w pomocy społecznej,
- udzielanie poradnictwa socjalnego, psychologicznego i prawnego osobom dotkniętym przemocą – we wszystkich Filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie uruchomiono Punkty Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie,
- tworzenie grup wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie,
- podejmowanie działań korekcyjno – edukacyjnych, skierowanych do sprawców przemocy,
- prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych skierowanych do społeczności lokalnej i grup ryzyka (kolportaż 4 tys. plakatów, 11 tys. ulotek z informacją o symptomach przemocy i miejscach, gdzie można uzyskać pomoc. Przygotowano również 300 ulotek skierowanych do sprawców przemocy. Materiały rozpowszechniane będą za pośrednictwem organizacji pozarządowych, placówek służby zdrowia, policji, straży miejskiej, ośrodków terapii, szkół, urzędów, placówek opiekuńczo-wychowawczych),
- aktywizowanie społeczności lokalnej do walki z problemem przemocy w rodzinie,
- pracę z rodzinami dotkniętymi przemocą metodą zespołów roboczych,
- organizację szkoleń dla specjalistów pracujących z rodziną metodą zespołów interdyscyplinarnych.

Z danych MOPS w Krakowie za rok 2009 wynika, iż 110 osób z powodu przemocy domowej zmuszonych było szukać schronienia w Ośrodku dla Osób Dotkniętych Przemocą. W 2009 r. w ramach realizacji poradnictwa specjalistycznego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej odbyło się 799 spotkań z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie, podczas których udzielono 1 982 porad, w tym 569 porad prawnych, 1 293 porad psychologicznych oraz 120 porad w ramach funkcjonowania Krakowskiego Telefonu Zaufania. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 2009 r. przeprowadził 4101 interwencji. 30 sprawców przemocy zostało zakwalifikowanych do programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy. W 2009 r. pracownicy Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krakowie przeprowadzili 418 interwencji domowych dotyczących przemocy w rodzinie w zakresie procedury Niebieskiej Karty oraz założyli 89 Niebieskich Kart. Biorąc pod uwagę jedynie dane statystyczne, nie mamy pełnego obrazu zjawiska. Niewątpliwie często dochodzi do przejawów przemocy, które nie są przez rodzinę uświadomione oraz zgłaszane. Pomimo prowadzonych kampanii społecznych, w dalszym ciągu przemoc domowa jest tematem tabu.

W ubiegłym roku, spośród 20 tys. interwencji, policja odnotowała 853 przypadków przemocy, 421 osób było pod wpływem alkoholu, 341 osób zatrzymano.

Program został przygotowany w oparciu o wytyczne Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie – „Małopolskie Instytucje wobec Przemocy w Rodzinie oraz Uchwały nr C/1334/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków. Szczegółowe zasady realizacji Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w ramach zadań pomocy społecznej zostały określone w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa nr 1681/2010 z dnia 9 lipca 2010 roku. (JD).

FORTY TWIERDZY KRAKÓW

W okresie rządów austriackich, po III rozbiore Polski, na terenie Krakowa i okolic powstał jeden z największych zespołów obronnych ówczesnej Europy. Do dziś zachowany zasób Twierdzy Kraków liczy około 140 obiektów – w tym m.in. 34 forty. To właśnie im poświęcona jest wystawa plenerowa „Forty Twierdzy Kraków”, którą będzie można oglądać na placu Szczepańskim od 13 września do 6 listopada.

Po III rozbiore Polski w 1795 r., na terenie Krakowa i okolic – znajdującego się wtedy pod rządami monarchii austro-węgierskiej, powstał jeden z największych zespołów obronnych ówczesnej Europy. Dekret o budowie twierdzy krakowskiej wydał cesarz Franciszek Józef 12 maja 1850 r.

Zachowany do dziś zasób Twierdzy Kraków, łącznie z obiektami położonymi poza granicami administracyjnymi Krakowa, liczy około 140 obiektów - m.in. 34 forty, zieleń maskująca, lotnisko, zespoły koszarowe czy magazyny i szpitale (część z tych obiektów do dzisiaj pełni swoje pierwotne funkcje).

Szczególne wartości Zespołu dawnej Twierdzy Kraków tkwi w tym, że jest to dobrze zachowany system obronny, złożony ze wzajemnie uzupełniających się elementów, osadzony w oryginalnym krajobrazie warownym z licznymi enklawami zieleni. Pozwala to na wykorzystanie go w celach turystyczno-rekreacyjnych i kulturalnych. (taka była zresztą idea prof. Janusza Bogdanowskiego, prekursora ochrony fortyfikacji Twierdzy Kraków). By tak się jednak stało, krajobraz ten musi być chroniony i właściwie zagospodarowywany. Dlatego wystawa „Forty Twierdzy Kraków”, prezentując obiekty obronne zespołu - głównie forty, ukaże nie tylko możliwości ich adaptacji i użytkowania,

ale poruszy też kwestię ginącego krajobrazu warownego. Wystawę będzie można oglądać na Placu Szczepańskim w dniach od 13 września-6 listopada. Jej organizatorem jest Oddział Ochrony Zabytków Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Wystawa organizowana jest z okazji Dnia Solidarności Miast Światowego Dziedzictwa i w związku z 8. Regionalną Konferencją Miast Środkowo i Wschodnioeuropejskich zrzeszonych w Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa (OWHC), która potrwa w Krakowie do 16 września. Konferencja rozpoczęła się dziś (14 września, wtorek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego (plac Wszystkich Świętych 3-4). W ramach konferencji przewidziano dwie sesje oraz spacer po Krakowie. Uczestnicy Konferencji będą również zwiedzać Muzeum „Fabryka Schindlera”, sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej i Kopalnię Soli w Wieliczce. (JK).

OGIEŃ OLIMPIJSKI W KRAKOWIE

17 września na placu Szczepańskim o godz. 15 rozpocznie się uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego w Krakowie w ramach V Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych.

Program uroczystości:

godz. 15.00

rozpoczęcie imprezy

I część koncertu zespołu Alergen

godz. 15.30

oficjalne przywitanie

Ognia Olimpijskiego

II część koncertu zespołu Alergen

godz. 16.30

zakończenie imprezy.

Uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego jest ważnym wydarzeniem dla Krakowa, które od 15 września będzie gościć najliczniejszą liczbę zawodników niepełnosprawnych, biorących udział w Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych 2010. W sumie reprezentacje Austrii i Grecji liczą 111 osób.

Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych 2010 odbędą się w Warszawie w dniach 18-23 września. (JD).

ZBIERAMY PIENIĄDZE DLA PIOTRKA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zbiera pieniądze dla 17-letniego Piotra, wychowanka rodziny zastępczej. Piotrek jest uczniem klasy sportowej Liceum Ogólnokształcącego, uprawia wiele sportów, a jednocześnie rozwija inne zainteresowania – uczęszcza do szkoły muzycznej, gdzie uczy się gry na instrumentach klawiszowych. Według rodziców zastępczych, których wspiera MOPS, jest zawsze uśmiechnięty, pogodny i radosny, kocha życie i ludzi.

Piotr jadąc na rowerze uległ wypadkowi komunikacyjnemu – doznał czterokończynowego porażenia z niedowładem prawostronnym, ma zaburzenia świadomości, mowy, pamięci. Teraz zaczyna cicho wypowiadać pierwsze słowa. Potrzebuje stałej rehabilitacji neurologicznej, pomocy neuropsychologa i neurologopedy. Rodzice zastępczy Piotrka chcą zapewnić mu rehabilitację w prywatnej klinice, która ze względu na intensywność daje większe szanse na powrót do zdrowia Piotrka. Rodzice głęboko wierzą, że Piotr wróci do nich, do szkoły i do przyjaciół.

Pieniądze na rehabilitację Piotrka można wpłacać pod hasłem PIOTREK na konto MOPS: 29124047221111000048553573 Bank Pekao SA Oddział w Krakowie ul. Józefińska 18, 30-955 Kraków.

MŁODZI FOTOGRAFUJĄ KRAKÓW

Zakończył się konkurs fotograficzny pt. „Moje spojrzenie na Kraków”. Organizatorem konkursu był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. Do udziału w konkursie zostali zaproszeni wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych (całodobowych oraz wsparcia dziennego) w wieku od 10 – 18 lat.

Konkurs fotograficzny pt. „Moje spojrzenie na Kraków” obejmował trzy kategorie:

- a) Jana Pawła II
- b) XXI wieku
- c) zapomniany.

Konkurs miał na celu aktywizację wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz poszerzenie ich wiedzy na temat własnego miasta, odkrycia ciekawych miejsc, których na co dzień nie zauważają. Organizatorzy liczą, że dzięki konkursowi, wakacyjne chwile spędzone w mieście były ciekawsze.

Komisja konkursowa oceniła prace i wybrała najciekawsze w trzech kategoriach:

1) W kategorii „Kraków Jana Pawła II” wygrała praca wykonana przez trójkę wychowanek placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego „Oratorium” – **Annę Mika, Marcelinę Stelmach oraz Paulinę Kapelak.**

Za zdobycie I miejsca w tej kategorii wychowankom zostały wręczone nagrody książkowe oraz zaproszenie na spotkanie z Księdzem Kardynałem Stanisławem Dziwiszem.

Drugie miejsce zdobyła praca wykonana przez wychowanki placówki opiekuńczo-wychowawczej przy ul. Piekarskiej 4/6 – **Lucyna Wilk, Agnieszka Nowińska oraz Monika Nowińska**

Za zdobycie drugiego miejsca wychowanki otrzymały nagrody książkowe oraz zaproszenie na wizytę w Kurii Krakowskiej

2) W kategorii „Kraków XXI wieku” nagrodzono dwie prace:
Pauliny Wierzby – z placówki wsparcia dziennego „Benedictus”
Anny Mika – z placówki wsparcia dziennego „Oratorium”

Wychowankom zostały wręczone albumy oraz zaproszenia do odwiedzenia **Radia RMF MAXXX**.

3) W kategorii „Kraków zapomniany” również nagrodzono dwie prace

Sebastiana Biernat – wychowanek DOS Na Kozłówce, który otrzymała album oraz zaproszenie na przejażdżkę starym trabantem po Nowej Hucie (ufundowane przez **GRUPĘ ARTYSTYCZNO REKLAMOWĄ CRAZY GUIDES ORAZ HARD ROCK CAFE**).

Natalia Kopacz – wychowanka Interwencyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej dla Dziewcząt przy os. Willowym 19, która otrzymała nagrodę książkową oraz zaproszenie na przejażdżkę starym trabantem po Nowej Hucie (ufundowane przez **GRUPĘ ARTYSTYCZNO REKLAMOWĄ CRAZY GUIDES ORAZ HARD ROCK CAFE**).

Komisja konkursowa przyznała także nagrodę główną, która otrzymała Anna Mika (placówka wsparcia dziennego „Oratorium”).

Nagroda Główna została ufundowana przez Podgórski Dom Fotografii w postaci profesjonalnej sesji zdjęciowej. Ania otrzymała także nagrodę książkową.

Ponadto wyróżniono trzy prace:

- 1) Natalii Olejnickiej (placówka opiekuńczo-wychowawcza wsparcia dziennego „Akademia Młodzieży”)
- 2) Katarzyny Kocik (placówka opiekuńczo-wychowawcza wsparcia dziennego- DOS Na Kozłówce)
- 3) Małgorzaty Szczypczyk (IPOW przy os. Willowym 19).

Wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe oraz zaproszenie do radia RMF MAXXX oraz słodczyce ufundowane przez Fundację **„Wawel z Rodziną”**.

„PODARUJ INNYM CZĄSTECZKĘ SIEBIE” – II MEMORIAŁ AGATY MRÓZ

W dniach 17-19 września w Katowickiej Hali Widowiskowo-Sportowej „Spodek” w Katowicach odbędzie się II Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej. Tegoroczną edycję objęły Honorowym Patronatem Anna Komorowska, Jolanta Kwaśniewska, Danuta Wałęsa.

W rozgrywkach wystąpią między innymi narodowe reprezentacje piłki siatkowej kobiet z Chorwacji, Czech, Serbii i oczywiście Polski. Turniej, nad którym patronat objęła Europejska Konfederacja Piłki Siatkowej będzie rozgrywany o puchar Prezesa Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Natomiast o oprawę artystyczną zadbają artyści: Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, Zespół Feel, Kabaret Rak oraz podopieczni Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Podczas I Memoriału im. Agaty Mróz – Olszewskiej, katowicki „Spodek”, gdzie pobierano krew i rejestrowano dawców szpiku kostnego, odwiedziło blisko 12000 osób. Imię patronki Memoriału stało się symbolem i hołdem dla Jej postawy wobec życia i śmierci, a dla nas przypomnieniem o konieczności wzajemnego wspierania w ratowaniu życia innych.

Agata Mróz – Olszewska, złota medalistka mistrzostw Europy z roku 2003 i 2005, a także dwukrotna mistrzyni Polski w barwach BKS Stali Bielsko-Biała i Hiszpanii z Gruppo 2002 Murcia stała się symbolem walki o życie i pomoc innym.

Postawa nawołująca do honorowego oddawania krwi i szpiku kostnego poruszyła nie tylko miłośników siatkówki, ale także wszystkich ludzi dobrej woli. Po jej śmierci przyjaciele siatkarki wraz z mężem – Jackiem Olszewskim, postanowili kontynuować jej życzenie. Dlatego, już po raz drugi Fundacja „Kropla Życia” realizuje imprezę, która nie tylko upamiętnia jedną z najwybitniejszych polskich siatkarek, ale przede wszystkim angażuje się w propagowanie bezcennych wartości dla ludzkiego życia.

Memoriał, stanowiący pokłon dla znakomitej siatkarki Agaty Mróz – Olszewskiej, zapamiętanej z empatycznej postawy w okresie ciężkiej choroby, jest nie tylko hołdem dla niej, ale przede wszystkim przesłaniem dla żyjących.

Kultura i sport okazały się właściwym nośnikiem promocji idei: „Podaruj innym cząsteczkę siebie”, słów tak prostych i oczywistych, lecz w trudnych momentach decydujących o ludzkim życiu.

II Memoriał Jej imienia, to nie tylko turniej narodowych reprezentacji piłki siatkowej kobiet, ale także akcja krwiodawstwa i rejestracja potencjalnych dawców szpiku, która jest organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Więcej informacji na www.memorialagaty.pl (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa